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BILAG I 

Vejledende liste over typer af omkostninger, som finansieres over programmet i forbindelse 

med aktioner, som gennemføres i overensstemmelse med forordning (EF) nr. 515/97: 

a) alle omkostninger til installering og vedligeholdelse af den permanente 

tekniske infrastruktur, som giver medlemsstaterne adgang til logistiske 

ressourcer, kontorautomatiseringsressourcer og IT-ressourcer, som er 

nødvendige til at koordinere fælles toldoperationer og andre operationelle 

aktiviteter 

b) godtgørelse af rejse- og opholdsudgifter og i givet fald andre former for 

godtgørelse til repræsentanter for medlemsstaterne og, hvis det er relevant, for 

tredjelande, som deltager i fællesskabsopgaver, fælles toldoperationer 

tilrettelagt af eller sammen med Kommissionen samt uddannelseskurser og ad 

hoc-møder og møder med et forberedende eller evalueringsmæssigt sigte i 

forbindelse med administrative undersøgelser eller operationelle indsatser 

gennemført af medlemsstaterne, hvis de er tilrettelagt af eller sammen med 

Kommissionen 

c) udgifter i forbindelse med erhvervelse, undersøgelse, udvikling og 

vedligeholdelse af IT-infrastruktur (hardware), software og nettilslutninger og i 

forbindelse med tilhørende produktion, støtte- og uddannelsestjenester med 

henblik på de aktioner, der er omhandlet i forordning (EF) nr. 515/97, navnlig 

forebyggelse og bekæmpelse af svig 

d) udgifter i forbindelse med indgivelse af oplysninger og udgifter til 

tilhørende aktioner, som skaber mulighed for adgang til oplysninger, data og 

datakilder som led i gennemførelsen af de aktioner, der er omhandlet i 

forordning (EF) nr. 515/97, navnlig forebyggelse og bekæmpelse af svig 

e) udgifter i forbindelse med anvendelsen af toldinformationssystemet 

(CIS), jf. bestemmelserne i instrumenter vedtaget i henhold til artikel 87 

traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde og navnlig jf. afgørelse 

2009/917/RIA om brug af informationsteknologi på toldområdet, for så vidt 

som det i disse instrumenter er fastsat, at udgiften skal bæres af Unionens 

samlede budget 

f)  udgifter i forbindelse med erhvervelse, undersøgelse, udvikling og 

vedligeholdelse af Unions-delene af det fælles kommunikationsnet, som 

anvendes med henblik på litra c).  
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BILAG II 

INDIKATORER TIL OVERVÅGNING AF PROGRAMMET 

 

Programmet vil blive fulgt nøje på grundlag af et sæt indikatorer, der er beregnet til at måle, i 

hvilket omfang de generelle og specifikke mål for programmet er nået, og med henblik på at 

minimere de administrative byrder og omkostninger. Med henblik herpå vil der blive 

indsamlet data vedrørende følgende sæt af nøgleindikatorer: 

 

Specifikt mål nr. 1: Forebyggelse og bekæmpelse af svig, korruption og andre ulovlige 

aktiviteter, der skader Unionens finansielle interesser 

Indikator 1: Støtte til forebyggelse og bekæmpelse af svig, korruption og andre 

ulovlige aktiviteter, der skader EU's finansielle interesser, målt ved: 

1.1: Tilfredshedsandelen for aktiviteter, som tilrettelægges og (med-

)finansieres gennem programmet 

1.2: Andelen af medlemsstater, der hvert år modtager støtte fra programmet 

 

Specifikt mål nr. 2: Støtte til indberetning af uregelmæssigheder, heriunder svig, i 

forbindelse med EU-budgetmidler under delt forvaltning og vedrørende førtiltrædelsesbistand 

Indikator 2: Brugertilfredshedsandel i forbindelse med anvendelsen af IMS-systemet 

 

Specifikt mål nr. 3: Tilvejebringelse af værktøjer til udveksling af oplysninger og støtte til 

operationelle aktiviteter inden for gensidig administrativ bistand i toldanliggender 

Indikator 3: Antal oplysninger om gensidig bistand, som er gjort tilgængeligt, og 

antal støttede aktiviteter vedrørende gensidig bistand 

 


